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بلوغ )بالیدگی( روانی چیست؟
سرگرد فرشته ده بیگی*

بلوغ یعنی آنکه تلاش برای تغییر دیگران را متوقف ساخته و بر خویش متمرکز 
شوید.

بلوغ یعنی دیگران را همانگونه که هستند، بپذیرید.
بالیدگی یعنی به این درک برسید که نظرات و تصمیمات هر کسی از دیدگاه 

خودش درست است.
بلوغ یعنی قدرت آنکه بتوانید رها کنید و بگذرید.

بلوغ یعنی بجای انتظارات پی در پی از یک رابطه؛ سخاوتمندانه برای آن تلاش 
کنید، ببخشید و آن  را بسازید.

بلوغ، فهم این واقعیت است که هر آنچه کرده اید؛ فقط از برای خود و آرامش 
تان بوده است.

بلوغ متوقف کردن مسیری  است که در آن بکوشید که خود را برتر نشان بدهید 
و به جای آن بر نقاط مثبت دیگران متمرکز بشوید.

بلوغ یعنی آنکه بدنبال تایید دیگران نباشید و خودتان را با کسی مقایسه نکنید.
بالیدگی پذیرش خویشتن است به همانگونه که هستید و درک این نکته که تا 

هنگامی که خود را نپذیریم، هیچ تغییری رخ نخواهد داد.
*مشاور مرکز مشاوره خاوران تهران

نقش منیزیم در وزوز گوش
دکتر عبدالحمید حسین نیا *

وزوز گوش درک صدایی است در گوش انسان یا در سر بدون محرک صوتی 
خارجی. وزوز گوش حدود 15درصد جمعیت جهان را درگیر کرده که 33درصد 
آنها در سن بالای شصت قرار دارند.بیماری های بسیاری در پدیدار شدن آن 
دخالت دارند با این وجود در 8 تا 10درصد آنها دلیل آشکاری یافت نمی شود.

جنبه های بسیاری از وزوز هنوز ناشناخته مانده اند.
به نظر می رسد آسیب یا بی نظمی های سلول های صوتی حلزونی و راههای 
عصبی و شنوایی مرکزی در بروز وزوز سوبژکتیو دخالت دارد. منیزیم برای 
فعالیت بسیاری از آنزیم ها در سلول های مغزی لازم است و تنظیم کننده 
کلیدی کانال های کلسیم در انتقال عصبی به شمار می آید. بنابراین، درمان 
نقش عمده ای در کنترل راههای عصبی و شنوایی ایفا می کند. نشان داده شده 
که مکمل های منیزیم موجب بازسازی عصب به دنبال از دست رفتن شنوایی در 

اثر سر و صدا یا کم شنوایی حسی عصبی ناگهانی بدون علت می شود.
پژوهش های علمی بر وزوز از آن جهت دشوار است که عوامل عدیده در بروز 
آن دخیل هستند. با این وجود، ارتباط ویژه ای بین وزوز و بیماری های بالینی 
مانند کاهش منیزیم می تواند برای آزمون های بالینی آینده اختلال شنوایی 

پیش نگرانه باشد.
* متخصص گوش و حلق و بینی

شناسایی ۱۷ مبتلای جدید به کرونا 
بنابراعلام وزارت بهداشت طی یک شبانه روز 1۷ مبتلای جدید به کرونا 
شناسایی شدند و یک بیمار نیز جان خود را از دست داده  است.به گزارش ایسنا، 
از روز 18 خرداد ماه تا روز 1۹ خردادماه 1۴0۲ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، 1۷ بیمار جدید مبتلا به کووید-1۹ در کشور شناسایی و 8 نفر از 
آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-1۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶1۲ هزار 
و 130 نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، یک نفر از بیماران کووید-1۹ 
در کشور جان خود را از دست داده است و مجموع جان باختگان این بیماری، 
به 1۴۶ هزار و ۲81 نفر رسید. خوشبختانه تا روز 1۹ خردادماه ۷ میلیون 3۶۷ 
هزار و 1۹۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.81 
نفر از بیماران مبتلا به کووید-1۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند.تا روز 1۹ خردادماه 5۶ میلیون و ۷۴۲ هزار و 8۲۴ 
آزمایش تشخیص کووید-1۹ در کشور انجام شده است.تا روز 1۹ خردادماه ۶5 
میلیون و ۲1۹ هزار و ۶۷۴ نفر دوز اول، 58 میلیون و ۶15 هزار و ۶1۷ نفر دوز 
دوم و 31 میلیون و ۷01 هزار و ۲1 نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند. مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 155 میلیون و 53۶ هزار و 
31۲ دوز رسید.در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز و نارنجی نیست 

و ۶5 شهر در وضعیت زرد و 383 شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

نورپردازی ۱۳ پل سواره رو منطقه ۱۹ 
با نصب ۲ هزار متر طول ریسه  نوری

شهردار منطقه 1۹ گفت: با نصب ۲ هزار متر طول ریسه های SMD ، نسبت 
به افزایش روشنایی 13 پل سواره رو در بزرگراه های منطقه 1۹ اقدام شد.به 
گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 1۹، تورج فرهادی با تأکید بر اینکه 
اجرای عملیات تأمین روشنایی پل های سواره رو سبب افزایش چشم اندازهای 
بصری می شود بیان کرد: در همین راستا 13 پل سواره رو در بزرگراه های 
شهید کاظمی، شهید هاشمی، شهید تندگویان، خلیج فارس و آزادگان با نصب 
ریسه های SMD  به رنگ انبه ای که یکی از مزایای آن مصرف  برق  پایین 
است تأمین روشنایی شد. به گفته این مسئول نبود روشنایی کافی در معابر 
باعث می شود تردد برای رانندگان با مشکل مواجه و این خود در افزایش 
تصادفات نقش عمده ای دارد.همچنین این اقدام در راستای ایمن سازی 
مسیرهای عبوری، کاهش آسیب های اجتماعی، سهولت تردد شهروندان و 

زیبایی منظرهای شهری صورت گرفته است.

اجرای آزمایشی طرح »گفتمان اجتماعی« 
در محلات جنوب شرقی تهران

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از آغاز 
اجرای طرح »گفتمان اجتماعی« در محلات جنوب شرقی تهران همزمان با 
هفته مبارزه با مواد مخدر خبر داد.به گزارش به گزارش روابط عمومی سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران ، احمد احمدی صدر درباره 
نحوه برگزاری ویژه برنامه گفتمان اجتماعی در محلات جنوب شرقی تهران 
گفت: این طرح با همکاری شهرداری منطقه 15 به شکل آزمایشی برگزار 
می شود و در غالب گپ و گفت اجتماعی با حضور کارشناسان حوزه آسیب های 
اجتماعی و مشاوران درمان اعتیاد اجرا صورت خواهد گرفت.بر اساس گزارش 
سایت شهر، مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی افزود: طرح 
گفتمان اجتماعی از ۲۹ خردادماه لغایت 5 تیر ماه سال جاری همزمان با هفته 
مبارزه با مواد مخدر اجرا می شود. در این راستا نیز پیام هایی جهت اطلاع رسانی 
و آگاه سازی شهروندان با موضوعات پیشگیری از اعتیاد در فرهنگسراها، سراهای 

محلات، مساجد و سایر اماکن عمومی به نمایش در می آیند.

احتمال رگبار و رعد و برق در تهران
 طی امروز

اداره کل هواشناسی استان تهران برای امروز در اکثر نواحی استان، آسمان را 
قسمتی ابری همراه با وزش باد و در ارتفاعات گاهی همراه با رگبار و احتمالی 
رعد و برق پیش بینی کرد.به گزارش ایسنا، با بررسی نقشه های هواشناسی و 
خروجی الگوهای پیش یابی عددی، وضعیت جوی استان تهران، برای امروزدر 
اکثر نواحی استان تهران، آسمان قسمتی ابری همراه با وزش باد و در ارتفاعات 

گاهی همراه با رگبار و احتمالی رعد و برق است.
 از روز یکشنبه نیز با فعالیت سامانه بارشی جدید و وقوع ناپایداری های محلی 
تا روز سه شنبه به طور متناوب در بعضی ساعات رگبار باران و رعد و برق همراه 
با وزش باد در بعدازظهر وزش باد شدید و خیزش موقت گرد و خاک و در 
نقاط مستعد بارش تگرگ مورد انتظار است.عمده بارش ها برای روز یکشنبه 
و همچنین بیشینه ناپایداری و وزش باد برای روزهای یکشنبه و دوشنبه در 
ساعات بعدازظهر پیش بینی می شود. از فردا شنبه هم افزایش تدریجی دما در 

سطح استان مورد انتظار است.
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شهری

هواشناسی

چرا گزینه مهاجرت برای همه طبقات جامعه مهم شده است؟ 

از دست دادن امید به آینده
 سونامی خطرناکی که ایران را فرا گرفته است 

همزمان با فصل گرما هشدار داده شد

شناسایی ۱۰ مبتلا به تب کریمه کنگو؛ امسال

مدارس برای تعیین رقم شهریه اسنادشان را ارائه کنند

اعلام »شهریه« مدارس غیردولتی در اواخر خرداد

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای عنوان کرد

حذف ۸۳ میلیون شغل در جهان تا ۴ سال آینده

گروه اجتماعی – جواد رهنورد: مهاجرت از کشور 
مدتهاست که یکی از دغدغه های رایج در میان ایرانی ها شده 
است. حالا دیگر ترک کشور نه مختص اقشار پردرآمد و مرفه 
مثل متخصصان، هنرمندان و پزشکان، که مربوط به عموم 
افرادی است که تصور می کنند با اقامت در کشورهای دیگر 
می توانند زندگی بهتری داشته باشند. در این میان عجیب 
این است که این اتفاق در خانواده های مسئولان هم متدوال 
است و اگر چه گفته می شود که فرزندان آنها برای تحصیل 
به خارج از کشور می روند اما واضح است که بسیاری از آنها 

بعد از پایان تحصیل به کشور برنمی گردند. 
این اتفاق تا اندازه ای است که در سال های اخیر موضوع 
وجود فرزندان کسانی چون علی لاریجانی، انسیه خزعلی 
معاون رئیس جمهور، علیرضا زاکانی شهردار تهران و... باعث 
حرف و حدیت هایی در فضای سیاسی کشور شد. اما سخن 
تکان دهنده را سال گذشته هاجر چنارانی نماینده نیشابور 
در مجلس در جریان بررسی صلاحیت »محمدهادی 
زاهدی وفا« وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی ) که 
وزیر نشد( گفت: »آقای رئیسی گفتند که اگر کسی فرزندش 

تابعیت خارج از ایران دارد خودش هم برود؛ ما منتظر اجرا 
هستیم. فرزندان 5۴00 و اندی از مسئولان جمهوری 
اسلامی در خارج از ایران هستند؛ چطور می شود جمهوری 
اسلامی ایران حقوق و مسئولیتش خوب است اما تابعیت 
آن برای شما باشد؟ اگر کشوری متجاوز و متخاصم است 
و کشور دشمن است و آمریکا و کاناداست، چطور فرزندان 

مسئولان آنجا هستند؟«
پیش از این در سوم خرداد سال گذشته،  رئیس اداره 
عملیات زمینی سپاه در برنامه تلویزیونی صبح بخیر ایران  از 
زندگی ۴000 نفر از فرزندان مقام های جمهوری اسلامی در 
خارج از کشور خبر داده و گفته بود: »امروز نزدیک ۴ هزار 
فرزند برخی از مسئولان در آمریکا، اروپا و کانادا زندگی 
می کنند. این افراد باید »رصد« شوند تا در آینده، هیچ پست 

مدیریتی در جمهوری اسلامی به آن ها داده نشود.«
آمار عجیب مهاجرت البته مربوط به فرزندان مسئولان 
نیست. سال قبل رئیس هیات نظام پرشکی تهران در 
گفتگویی اعلام کرد : درخواست گواهی گوداستندینگ تا 
سال ۹8 زیر هزار نفر بود. سال ۹۹ تعداد درخواست ها زیاد 

شد و به بیش از دو هزارتا رسید و در سال 1۴00 چهار 
هزار و 300 مورد رسید. یعنی در سه سال تعداد درخواست  
گواهی گوداستندینگ چهار برابر شد. تعداد درخواست ها در 
سه ماه ابتدایی سال جاری نیز بیش از سه ماه ابتدایی سال 
گذشته بود. با این روندی که پیش می رویم و مهاجرت هایی 
که صورت می گیرد، مردم در سال های آینده شاهد این 
خواهند بود که برخی خدمات درمانی در کشور قابل ارائه 
نیست و باید در خارج از کشور این خدمات را بگیرند. قطعا 
در کشور توزیع نامناسب پزشکان را داریم و از سوی دیگر به 
مرور با کمبود پزشک مواجه می شویم. چون مهاجرت ها زیاد 
است. اگر این سیاست ها ادامه پیدا کند در پنج سال آینده با 

فقر شدید پزشک در کشور روبه رو می شویم.
این موضوع حالا بعد از یک سال شدت بیشتری گرفته 
است و نه تنها پزشکان بلکه مهاجرت پرستاران هم چنان 
شدت گرفته که نگران کننده است. اخیرا حسین قناعتی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران از مهاجرت پرستاران به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس گفت. او با اشاره به حقوق 
1500 تا ۲000 دلاری این کشورها برای پرستاران ایرانی، 

گفت: کشورهای حاشیه خلیج فارس و اروپایی مثل آب 
خوردن پرستاران را جذب می کنند. پیش از آن هم محمد 
میرزابیگی، رئیس سازمان نظام پرستاری کشور درباره 
مهاجرت پرستاران از ایران گفته بود: »روزانه پنچ تا ۶ 
پرستار و ماهانه بین 100 تا 150 پرستار از کشور مهاجرت 

می کنند.«
همچنین یکی از روزنامه اقتصادی یک ماه پیش خبر داد 
که بخش مولد اقتصاد با چالش مهاجرت متخصصان روبه رو 
است؛ چالشی که تبعات آن در آینده بیشتر نمایان می شود. 
در حال حاضر خطوط تولیدی بنگاه ها با کمبود جدی 
نیروی متخصص مواجه شده است. کارشناسان، بی ثباتی 
و نااطمینانی های حاکم بر فضای اقتصادی کشور و نبود 
چشم انداز روشن را از اصلی ترین دلایل مهاجرت نیروی کار 
از بخش صنعت عنوان می کنند. ریسک بالای فعالیت تولیدی 
نیز بخش دیگری از شاغلان صنعت را راهی بخش خدمات و 
واسطه گری کرده است. ارزیابی مشکلات بنگاه های اقتصادی 
از نگاه شاخص مدیران خرید)شامخ( هم بیانگر این است که 
مهاجرت نیروی کار ماهر و تکنسین ها به کشورهای همسایه 
از سال گذشته به یکی از مشکلات بزرگ بنگاه های اقتصادی 
تبدیل شده است. گزارش شامخ فروردین ماه1۴0۲ نیز نشان 
می دهد شاخص میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی 
طی 13دوره از فروردین سال گذشته تاکنون به کمترین 
مقدار خود رسیده است. بررسی ها حاکی از آن است که 
فعالان اقتصادی از یکسو با کمبود نیروی کار ماهر روبه رو 
هستند و از سوی دیگر به دلیل افزایش فشار هزینه های 

تولید، تعدیل نیرو داشته اند.
شاید بتوان گزارش اخیر یکی از رسانه ها درباره افزایش 
تمایل و روند مهاجرت در بین دانش آموزان ایرانی را پایانی 
بر این خبرها دانست که نشان می دهد حالا هر کسی که 
برای آینده برنامه ریزی می کند مهاجرت را گوشه ای از ذهن 
خود دارد و در این میان به نظر می رسد سوالی که سیاست 
گذاران و مسئولان ایرانی باید از خود بپرسند این است که 
واقعا چه اتفاقی افتاده که این موج مهاجرت و پشت پا زدن 

به وطن شکل گرفته است؟
ساده ترین و کامل ترین جواب در این خصوص 
»کاهش امید« است. واقعیت این است که وقتی چنین 
سونامی مهاجرتی شکل گرفته که همه از هنرمندان و 
صنعت گران گرفته تا فرزندان مسئولان و دانش آموزان را 
دربر گرفته است، یعنی در نگاه عمومی مردم، شرایط کشور 
به گونه ای نیست که آینده مورد نظر مردم را تامین کند و 
گذران زندگی در خارج از کشور به اندازه ای مطلوب تر از 
زندگی در کشور است که رنج غربت و بیگانگی را قابل تحمل 

... یا حتی خوشایند می کند. 
از دست دادن امید به آینده، یعنی از دست دادن آینده این 
کشور، و این موضوع بسیار هولناکی است و دریغ که این را 

مسئولان متوجه نیستند. 

رئیس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال 
بین انسان و حیوان وزارت بهداشت،  گفت:10 
مورد مبتلا به CCHF از ابتدای سال تاکنون 
در کشور شناسایی شدند که چهار مورد در 
استان یزد، دو مورد استان خوزستان، یک مورد 
اردبیل، یک مورد فارس، یک مورد گیلان و 
یک مورد هم در استان سیستان و بلوچستان 

بوده است.
دکتر محمدرضا شیرزادی در گفت وگو با ایسنا، 
تب خونریزی  دهنده کریمه کنگو را مهم ترین 
و گسترده ترین بیماری ویروسی منتقل شونده 
از طریق کنه معرفی کرد و گفت: این بیماری 
در بیش از 30 کشور دنیا وجود دارد. مخزن 
ویروس در طبیعت، کنه ها هستند و ویروس 
بین کنه ها و میزبان های مهره دار مختلف در 
گردش است؛ بنابراین ریشه کنی ویروس عملا 
امکان پذیر نیست.وی با اشاره به اینکه میزان 
مرگ و میر این بیماری می تواند قابل توجه 
باشد، تصریح کرد: متوسط میزان کشندگی 
آن بین 30 تا 50 درصد تخمین زده شده 
است و برخی منابع حتی میزان آن را تا 80 
درصد در زمان طغیان ها نیز گزارش کرده اند. 
او با اشاره به قابلیت انتقال انسان به انسان این 
بیماری، تاکید کرد: تب کریمه کنگو به عنوان 
یکی از موارد عفونت های بیمارستانی مطرح و 

همه گیری های داخل بیمارستانی آن هم شایع 
است. از طرفی تب کریمه کنگو یک تهدید 
جدی برای کادر درمان است و باعث شیوع 
بیماری در بیمارستان ها می شود که ممکن 
است با میزان مرگ و میر بالا همراه باشد.
شیرزادی با تاکید بر اینکه در حال حاضر هیچ 
گونه واکسن انسانی یا حیوانی مورد تایید علیه 
تب کریمه کنگو در دسترس نیست، اظهار کرد: 
تشخیص بیماری با شروع علائم حاد بیماری 
همراه با سابقه مسافرت به مناطق روستایی یا 
تماس با دام یا تماس نزدیک با بیمار مبتلا یا 

گزش کنه مطرح می شود.
وی با اشاره به اینکه علائم بروز بیماری به راه 
ورود ویروس بستگی دارد، تصریح کرد: پس 
از گزش کنه، دوره کمون معمولا یک تا سه 
روز است و حداکثر به ۹ روز می رسد. بیمار 
دچار سردرد شدید، تب، لرز، درد عضلانی )به 
خصوص در پشت و پاها( و درد مفاصل، گیجی، 
درد و سفتی گردن، درد چشم و ترس از نور 

)حساسیت به نور( می شود.
رئیس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال 
بین انسان و حیوان وزارت بهداشت، ادامه داد: 
ممکن است حالت تهوع، استفراغ بدون ارتباط 
با غذا خوردن و گلو درد و احتقان ملتحمه 
در اوایل بیماری وجود داشته باشد که گاهی 

با اسهال و درد شکم و کاهش اشتها همراه 
می شود. تب معمولا بین 3 تا 1۶ روز طول 
می کشد و تورم و قرمزی صورت، گردن و 
قفسه سینه، پرخونی خفیف حلق و ضایعات 
نقطه ای در کام نرم و سخت شایع هستند. 
همچنین تغییرات قلبی - عروقی شامل کاهش 
ضربان قلب و در مواردی افزایش آن و کاهش 
فشارخون مشاهده می شود.او با اشاره به اینکه 
کنه مخزن و ناقل بیماری است، گفت: عفونت 
در انسان پس از گزش کنه آلوده یا له کردن 
آن روی پوست یا تماس با پوست، لاشه حیوان، 
خون و ترشحات حیوان آلوده و یا تماس با 
خون و بافت های بیمار مبتلا  ایجاد می شود. 
همچنین خطر انتقال بیماری در طی ذبح 

حیوان نیز وجود دارد.
وی با تاکید بر لزوم پیشگیری از بروز بیماری، 
بیان کرد: مبارزه با انگل خارجی و ناقل، 
محافظت در مقابل گزش ناقل، پیشگیری از 
آلودگی در دام، جلوگیری از تماس با منبع 
بیماری، بیماریابی و به دنبال آن درمان به 
موقع، رعایت اصول احتیاط های استاندارد و 
جداسازی بیمار و پیگیری موارد تماس با منبع 
عفونت از مهم ترین اقدامات برای جلوگیری از 

بروز بیماری است.
رئیس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال 

بین انسان و حیوان وزارت بهداشت در خصوص 
آمار بروز تب کریمه کنگو در سال جاری نیز 
به ایسنا گفت: 10 مورد مبتلا به CCHF از 
ابتدای سال تاکنون در کشور شناسایی شدند 
که ۴ مورد در استان یزد، ۲ مورد استان 
خوزستان، یک مورد اردبیل، یک مورد فارس، 
یک مورد گیلان و یک مورد هم در استان 
سیستان و بلوچستان بوده است. عمده این 
افراد دامدار،  کشاورز و یا قصاب بودند که به 
بیماری مبتلا شده بودند.وی افزود: در سال 
1۴01 نیز تعداد ۷8 مورد مبتلای قطعی به 
تب کریمه کنگو در کشور شناسایی شدند که 
متاسفانه 10 بیمار نیز جان خود را از دست 

دادند.
وی به موسم عید سعید قربان اشاره و بر 
لزوم ذبح بهداشتی دام تاکید کرد و گفت: در 

عربستان سعودی که ذبح دام و نگهداری لاشه 
آن به مدت ۲۴ ساعت در دمای یخچال به 
شکل کاملا اصولی و در مراکز مخصوص انجام 
می شود، اما در داخل کشور اگر فردی اقدام 
به ذبح سنتی دام کند خطر انتقال بیماری از 
دام آلوده وجود دارد و افراد باید در این زمینه 
احتیاط لازم را داشته باشند؛ بنابراین توصیه ما 
این است که افراد حتما اقدام به خرید دام از 
مراکز معتبر کرده و از ذبح سنتی آن خودداری 
کنند.او تاکید کرد: گوشت دام ذبح شده نیز 
قبل از مصرف باید به مدت حداقل ۲۴ ساعت 
در دمای ۴ درجه سانتی گراد در یخچال قرار 
داده شود و جگر و سایر امعاء و احشاء دام، پس 
از ۴8 ساعت نگهداری در دمای چهار درجه 
سانتی گراد، مصرف شوند. هنگام مصرف نیز 

باید گوشت به شکل کامل پخته شود.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش ضمن بیان اینکه شهریه 
مدارس غیردولتی برای سال تحصیلی جاری 
اواخر خرداد ماه مشخص می شود گفت: عدد 
شهریه برای سال تحصیلی 1۴03ـ1۴0۲ هنوز 
مشخص نشده است و تا زمان اعلام آن، مدارس 
می توانند با شهریه سال جاری به صورت علی 
الحساب ثبت نام ها را انجام دهند.احمد 
محمودزاده در گفت وگو با ایسنا، درباره سقف 
شهریه دریافتی مدارس غیر دولتی به هنگام 
ثبت نام برای سال تحصیلی 1۴03ـ1۴0۲، 
اظهار کرد: عدد شهریه برای سال تحصیلی 

1۴03ـ1۴0۲ هنوز مشخص نشده است.

 اواخر خرداد ماه این رقم مشخص می شود و تا 
آن زمان مدارس می توانند با شهریه سال جاری 
به صورت علی الحساب ثبت نام ها را انجام دهند.
وی درباره شهریه مدارس غیر دولتی در سال 
جاری نیز توضیح داد: شهریه ثابت سال 1۴01 
از ۲.5 میلیون تومان تا 3۷ میلیون تومان بود. 
البته برخی از مدارس به علاوه این شهریه ثابت، 
38 درصد نیز شهریه اضافه  بابت فوق برنامه و 

مکمل دریافت می کردند.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه تعیین سقف و 
کف شهریه فرمول خاصی دارد و ما حدود شش 
ماه بر روی این فرمول ها کار کرده ایم، افزود: 

بنابراین افزایش درصدی برای شهریه مدارس 
غیر انتفاعی نخواهیم داشت بلکه میزان شهریه 
مدارس غیر دولتی به عملکرد مدرسه نسبت 
به سال گذشته، امکانات و تجهیزات مدرسه 
بستگی دارد. شهریه مدارس غیر دولتی در سال 
1۴03ـ1۴0۲ اواخر خرداد ماه سال جاری ابلاغ 
می شود و تا آن زمان همه مدارس موظف اند 
شهریه سال جاری را از خانواده ها دریافت کنند.
محمودزاده با بیان اینکه  انتظار داریم اولیاء با 
توجه به شهریه قانونی که ما برای مدارس غیر 
انتفاعی تعیین کرده ایم، به مدارس پول پرداخت 
 کنند، تاکید کرد: اولیا می توانند وارد سامانه 
با  و  شوند   /https://mosharekatha.ir
جستجوی نام مدرسه، شهریه تعیین شده 
برای مدارس که مربوط به سال تحصیلی 
1۴01_1۴0۲ است را بینند و متناسب با آن 
شهریه پرداخت کنند. از موسسین نیز خواهش 
می کنیم بیشتر از آنچه برایشان تعیین کرده ایم 

از اولیاء، شهریه نگیرند.
وی در بخش دیگر سخنان خود با تاکید بر 
اینکه سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش به جد با مراکز غیر انتفاعی 
که بیش از شهریه های تعیین شده پول دریافت 

می کنند،  برخورد می کند، افزود: از مطبوعات 
و رسانه ها درخواست داریم تخلفات برخی 
مدارس که خارج از چارچوب تعیین شده از 
مردم شهریه دریافت می کنند را عادی سازی 
نکنند. طوری درباره این مدارس بیان نشود 
که گویی گرفتن شهریه های بالا عادی است و 
تمامی مدارس غیر دولتی بیشتر از شهریه های 

تعیین شده از مردم دریافت می کنند.
به گفته محمودزاده، در حال حاضر حدود 
18 هزار مدرسه غیر انتفاعی در سراسر کشور 
وجود دارد اما تعداد مدارس غیر دولتی که از 
مردم شهریه زیاد دریافت می کنند، اندک است 
و به نیم درصد هم نمی رسد.رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و 
پرورش، خاطر نشان کرد: دستگاه های نظارتی 
و ما به عنوان سازمان مدارس و مراکز غیر 
دولتی نظارت جدی بر این مدارس داریم. با 
این مدارس برخورد می کنیم. اخیرا سرزده از 
چند مدرسه بازدید کردم و اگر شهریه اضافه 
گرفته شده باشد به خانواده ها بر می گردانیم.
وی در بخش دیگر سخنان خود درباره الگو 
شهریه مدارس، عنوان کرد: برای تعیین شهریه 
مدارس غیر انتفاعی یک الگو شهریه داریم که 

در تاریخ ۲۲ فروردین امسال به مدارس ابلاغ 
کردیم. مدارس متناسب با  شاخص هایی که در 
این الگو است از جمله شاخص نیروی انسانی، 
فضا و تجهیزات و امکانات، تراکم کلاسی و 
نیز کیفیت بخشی آموزشی و پرورشی امتیاز 
می گیرند. برای مثال از 100 امتیازی که برای 
تمام این شاخص ها در نظر گرفته شده است 
شاخص کیفیت بخشی آموزشی و پرورشی ۲0 
امتیاز دارد و خود این شاخص به تنهایی 150 
زیر شاخص دارد.محمودزاده تصریح کرد: ما در 
طول سال تحصیلی این ها را برآورد کرده ایم 
که هر مدرسه چه امتیازی گرفته است و بر 
اساس یک فرمولی که آن را نیز ارائه کرده ایم 
این مسائل را بررسی کردیم. مدارس نیز برای 
 تعیین شهریه خود باید اسناد خود را در سایت
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و این مدارک و اسناد را منطقه، استان و سپس 
ما به عنوان نهاد مسئول کشوری بررسی کنیم. 
برنامه های مصوب مدارس و فوق برنامه های آنها 
در ۶ تا 8 ساعت متناسب با دوره های مختلف 
تحصیلی و مکمل ها نیز جداگانه بررسی 
می شوند و نهایتا شهریه هر مدرسه را ما به 

سراسر کشور ابلاغ می کنیم.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای گفت: نیمی از کار ها 
و ماهیت شغل ها در آینده تغییر می کند و با حجم وسیعی 
از مشاغل نو مواجه می شویم.غلامحسین حسینی نیا 
رئیس سازمان فنی و حرفه ای کشور در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: نهضت ملی مهارت آموزی بر اساس 
فرمایش رهبر معظم انقلاب در گام دوم انقلاب شکل 
گرفته است و ضروری است در مسیری همچون گام اول 
انقلاب که نهضت سوادآموزی به فرمایش امام راحل ایجاد 
شد، گام برداریم، زیرا پایه های ارتقاء توان سرمایه های 

انسانی از راه مهارت آموزی محقق می شود.
حسینی نیا گفت: وضعیت کار در جهان آینده حاکی از این 
است که نیمی از کار ها و ماهیت شغل ها در آینده تغییر 

می کند و با حجم وسیعی از مشاغل نو مواجه می شویم که 
نیازمند کسب مهارت در آن هستیم. وی افزود: با توجه به 
آمار مجمع جهانی اقتصاد تا سال ۲0۲8 یعنی در ۴ سال 
آینده 83 میلیون شغل در جهان حذف و ۶3 میلیون شغل 
با تأثیر از هوش مصنوعی ایجاد می شود و در صورتی که 
برنامه ریزی در جهت آموزش های متناسب با مشاغل آینده 
و آینده مشاغل نداشته باشیم درصد بالایی از بیکاری سهم 
ما می شود.حسینی نیا با بیان اینکه برنامه ریزی، توسعه و 

ابتکارات حوزه مهارت آموزی در دنیا تا سال ۲0۲8 دارای 
شتاب معناداری است گفت: حرکت به سمت تقاضامحوری، 
کیفیت محوری، پیامدسنجی، ارتقاء مهارت شاغلین، 
بهره گیری حداکثری از ظرفیت مربیان و ارتقاء کارایی و 
اثربخشی از مهمترین پروژه های سازمان فنی و حرفه ای 

است.
وی اظهار کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه ای آمادگی 
لازم جهت تربیت نیروی ماهر متناسب با نیاز بازار کار 

را دارد و اسناد بالادستی در خصوص توسعه آموزش های 
مهارتی در کشور وجود دارد که ضروری است که موارد 
لازم در قوانین مهارتی اجرا شود.رئیس سازمان فنی 
و حرفه ای کشور بر ضرورت ورود آموزش های مهارتی 
کنار تولید تاکید کرد و گفت: باید بنگاه های اقتصادی، 
شرکای اجتماعی، دستگاه های دولتی کنار سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای، مسئولیت اجتماعی خود را در توسعه 
آموزش های مهارتی انجام دهند.حسینی نیا گفت: شاغلین 
آینده و افراد جویای اشتغال مخاطبین گروه های 1۹ گانه 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای هستند که ۷۲ درصد ارائه 
آموزش های مهارتی به آنان با تکیه بر ظرفیت های شرکای 
اجتماعی و ۲8 درصد آن با اعتبارات دولتی انجام می شود.


